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W dniach 24-27 sierpnia odbył się XI Zjazd Bractw Młodych Miłośników Starych Miast. W zeszłym roku zjazd odbył
się w Cieszynie, zaś tym razem mieliśmy okazję poznać XII-wieczne miasto Jasło położone w województwie
podkarpackim. Krąg cieszyński reprezentowały w tym roku Asia Żebrok, Jola Herma, Kasia Żebrok i Kinga
Sikora pod opieką Justyny Sudyki z Muzeum Śląska Cieszyńskiego.

Pierwszego dnia po wyczerpującej podróży zostaliśmy zakwaterowani w internacie w Trzcinicy. Wieczorem w czasie
uroczystej kolacji powitał nas starosta jasielski Marian Gancarz, który oficjalnie otworzył spotkanie. W trakcie
trwania zjazdu uczestniczyliśmy w korowodzie ulicami Jasła i zaprezentowaliśmy Cieszyn podczas uroczystości na
jasielskim rynku.

Poznaliśmy historię Jasła, która od najdawniejszych czasów do współczesności pozostawiła tam najróżniejsze ślady.
Są tam miejsca prehistorycznych grodzisk i pradawnych kultów. W tradycji zachowuje się pamięć o drodze misyjnej
Św. Wojciecha. Największą atrakcją była dla nas wycieczka do Krempnej, gdzie mogliśmy podziwiać zapierające dech
w piersiach krajobrazy. Ogromne wrażenie wywarły na nas stare kościoły i cerkiew greckokatolicka. Zwiedziliśmy
również odnowiony cmentarz z I wojny światowej, zbiorowe mogiły Żydów i jeńców wojennych pomordowanych w
czasie II wojny światowej. W muzeum Magurskiego Parku Narodowego oglądaliśmy chronione gatunki roślin i
zwierząt. Park ten jest prawnie chronionym obszarem, bo wyróżnia się „szczególnymi wartościami naukowymi,
przyrodniczymi i kulturowymi”, o czym mogliśmy się sami przekonać.

Drugiego dnia integrowaliśmy się z kręgami bractwa działającymi w innych polskich miastach podczas wieczornego
ogniska. Ostatniego dnia zjazdu miała miejsce Wielka Rada Bractw, podczas której jednogłośnie zadecydowaliśmy o
przyjęciu do bractwa nowego kręgu z Ostrowa Wielkopolskiego, a dodatkową atrakcją było karaoke, w czasie
którego nasza „reprezentantka” Kinga Sikora zaśpiewała piosenkę „śpij kochanie...”, czym zaskarbiła sobie
przychylność publiczności.

Zdobyta na temat Jasła i Ziemi Jasielskiej wiedza pozwoliła nam wziąć udział w ogólnopolskim konkursie i zająć
miejsce w pierwszej dziesiątce na ponad dwadzieścia reprezentacji miast. 
Chociaż zjazd już dawno za nami, zawarte w jego czasie przyjaźnie wciąż się rozwijają. Bogatsi o piękne wspomnienia
z niecierpliwością wyczekujemy następnego.

Nasz wyjazd - możliwy dzięki finansowemu wsparciu Unii Europejskiej – był częścią projektu „Zabawa w Muzeum
2” realizowanego w ramach programu INTERREG IIIA CZ-PL. 
Przypominamy, że krąg nasz działa przy Muzeum Śląska Cieszyńskiego. Zapraszamy tym samym naszych
rówieśników, gimnazjalistów i licealistów, na nasze spotkania. 

Cieszyński Krąg Młodych Miłośników Starego Cieszyna
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